
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зареченская средняя общеобразовательная школа» 

Нововаршавского муниципального района Омской области 
 

Приказ 

30.08.2024 г.                                                                                  № 70А-од 

с. Заречное 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся, на 2024/2025 учебный 

год 
 

В соответствии с Региональным планом мероприятий, направленных 
на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Омской области, на 2024/2025 учебный 
год, утвержденным Министерством образования Омской области, приказом 
Комитета по образованию 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Зареченская 
СОШ», на 2024/2025 учебный год (приложение); 

2. назначить муниципальным координатором реализации плана 
заместителя директора по УВР . Наумову Л.Г.; 

3.  ответственной за сайт, Марченко П.А., выставить на сайт  план  
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся, на 2024/2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Наумову Л.Г.. 

 
Директор МБОУ «Зареченская СОШ»                             С.А. Калаева 
 

 


		2024-12-24T11:04:24+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




